## OKLEVELEK A BÉCSI CS. TITKOS LEVÉLTÁRBÓL.

### XIII.

*Báthori István erdélyi követ előterjesztése II. Miksa császárhoz, az általa a szerződés ügyében adott válaszra. Kelt 1565. május 14-én.*

Postquam sacratissima cesarea maiestas pro tanta mansuetudine, tanta denique obsequentia serenissimi principis, dominj mei clementissimi quam benignitate eius cesareae maiestatis fretus, suscepit, non solum quod terram ultra fluvium Tjybisci sitam; uita duntaxat illius durante tenendam, eidem concedere grauata sit, jmo nullam etiam aliam animi sui propensionem ac gratiam in eum declarare uoluerit, sed tantummodo articulis,

et condicionibus, illis, apud supremos belli commissarios et capitaneos transactis firmiter inherere statuerit, qui quidem articuli et condiciones illi, serenissimo principi meo tum in persona, tum etiam suis fortunis satis difficiles essent, et nec ullo pacto illis per suos commissarios subscripsisset, nisi eius animus ex pia adhortatione serenissimi Augusti Regis Polonie etc. auunculi sui semper obseruandissimi, in benignitate, atque beneuolentia sacratissime cesaree maiestatis conqueuisset, et ijs maiora per eius gratiam, ac beneuolentiam, se consecuturam fore sperasset, simul etiam nisi ruinam afflictissimi Hungarie regni, (que tum per Turchas forte sequi poterat,) euitare studuisset, attamen serenissimus princeps meus, articulis, et conditionibus illis, in omnem euentum subscribere statuit, sed cum ratio illa que nomine serenissimi principis mei adducta fuerat, nimirum quod terram illam a Turcis periclitaturam fore uereatur, sacratissime cesareae maiestati prorsus aliena, et insuficiens esse uidetur, nobis quidem qui quasi in medio flamme locati sumus, ea ratio maxime digna esse iudicatur, orandus tamen est dominus Deus, ne quid tale contingat, non enim dubitatur, de mente, et conatu Imperatoris Turcharum, sacratissimam cesaream maiestatem iamdudum cerciorem factam esse, cuius intentionem sacratissime cesaree eius maiestati ingenue significandam esse oportet, nam proculdubio cum dictus Imperator Turcharum dicionem illam per bellicam expeditionem sacratissime cesaree maiestatis e manibus serenissimi principis mej ereptam esse percepisset, vehementer permotus, ipsi serenissimo principj meo, tum per literas, tum per chijawsium suum Mehemet dictum, indicauit, quod proximis iamiam hisce diebus, non tantummodo Beglerbeghos Budensem et Temeswariensem, sed percipuum Vezirium sue porte cum ualidissimis copijs Romanie cis mare habitis, expediturum et pro recuperatione illius terre missurum fore, edicens serenissimo principi meo, et firmissime mandans, ut bello personaliter interesse deberet, alioqui si mandatum suum negligeret, se nequaquam obauditurum fore, sed huius pre-